'  fh______

Оригинал находится
в М.фии г. Кызыла

Копия Берна: Гл спеу^алист
'рг. отдела. Щ -

спеый,

КЫЗЫЛ ХООРАЙЫНЕШ-СТЗБИНИН
Д О К Т А А Л Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ГОРОДА КЫЗЫЛА

от « oil » ОЧ 2011 г.

«О закреплении микрорайонов за муниципальными
общеобразовательными учреждениями городского

округа «Город Кызыл Республики Тыва»

В целях реализации Конституционных прав на образование граждан,
проживающих на территории муниципального образования городской округ
«Город Кызыл Республики Тыва», ст.16, пункта 2 и 3 статьи 19, ст.31
Закона Российской Федерации «Об образовании», Закона Российской
Федерации от 24 июня 1999 года №120 - ФЗ (в ред. Федерального Закона от
30. 06. 2007 г. № 120-ФЗ) «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», п.п.45,46
Типового Положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001
года №196, оптимизации функционирования существующей сети
общеобразовательных учреждений, равномерного распределения
контингента учащихся между общеобразовательными учреждениями и
оптимальной их наполняемости, обеспечения обязательности получения
учащимися среднего (полного) общего образования и предупреждения
безнадзорности, руководствуясь ст. 52 Устава городского округа «Город
Кызыл Республики Тыва», постановляю:
1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями

микрорайоны муниципального образования городской округ «Город
Кызыл Республики Тыва» согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений при
приеме детей в общеобразовательное учреждение установить
преимущественное право зачисления проживающих в закрепленном
микрорайоне.

3. Управлению делами Мэрии города Кызыла (Салчак А.А.) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте городского округа «Город Кызыл
Республики Тыва».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра по социальной политике Волгину Л.Л.

Г)

Департамент по обр
политике Мэр